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1. YLEISTÄ 
 
Tämä turvallisuussuunnitelma on laadittu vuosille 2024-2025.  
 
Turvallisuussuunnitelman tavoitteena on vähentää rikosten, häiriöiden ja onnettomuuksien 
määrää ja niistä aiheutuvia vahinkoja sekä ylläpitää asukkaiden turvallisuutta ja turvallisuuden 
tunnetta. 
Jatkossa turvallisuussuunnitelma laaditaan/päivitetään samanaikaisesti hyvinvointisuunnitelman 
kanssa ja se on osa kaupungin hyvinvointisuunnitelman kokonaisuutta. 
 
Turvallisuus käsitteenä on laajentunut viime vuosikymmenten aikana. Aiemmin turvallisuus 
ymmärrettiin suppeasti ja sillä tarkoitettiin lähinnä vaaran poissaolemista. Tänä päivänä 
turvallisuus on myös tärkeä osa hyvinvointia. Suuri merkitys ihmisen hyvinvoinnille on hänen 
kokemallaan turvallisuuden tunteella. Myös ennakoinnin tarve on korostunut. Tästä syystä 
turvallisuussuunnittelun painopiste on monelta osin ennalta ehkäisevässä työssä. 
Turvallisuusuhkiin vaikuttaminen ennakoivalla työllä korjaavan työn sijaan tuo myös merkittäviä 
taloudellisia säästöjä ja parantaa asukkaiden hyvinvointia. 
 
Turvallisuussuunnittelun lähtökohtana ovat paikallisesti tunnistetut turvallisuusongelmat ja niihin 
puuttuminen suunnitelmallisesti. Turvallisuussuunnitelmassa määritellään turvallisuuden 
parantamista koskevat tavoitteet ja painopisteet ottaen huomioon alueen erityispiirteet.  
Näiden pohjalta sovittujen ja tässä turvallisuussuunnitelmassa listatuille toimenpiteille nimetään 
vastuutahot, tavoitteet ja aikataulu.  
Turvallisuussuunnitelman toimissa korostuu turvallisuusongelmien ennaltaehkäisy ja 
keskittyminen kohonneisiin riskeihin. 
 

 
Sisäministeriö 2019 
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Turvallisuussuunnittelun toimenpiteillä pyritään ehkäisemään arjen toistuvia turvallisuusongelmia 
ja varautumisella valmistaudutaan jatkamaan toimintaa mahdollisimman normaalisti laajoissa 
häiriötilanteissa sekä poikkeusoloissa. 
 
1.1. Kaupungin turvallisuustyö 
 
Kaupungin turvallisuustyö koostuu seuraavista kokonaisuuksista: 
 
Suunnitelma    Vastuutaho    
Kaupungin turvallisuussuunnitelma  Kaupunginhallitus 
Kaupungin valmiussuunnitelma  Kaupunginhallitus 
Kaupungin riskienhallinta   Kaupunginhallitus 
Kiinteistöjen pelastussuunnitelmat  Toimitilapalvelu 
Hyvinvointisuunnitelma   Kaupunginhallitus 
Tapahtumien turvallisuus- ja pelastussuunnitelmat  Järjestäjät 
 
Edellä mainittujen lisäksi kaupunkilaisten turvallisuuteen vaikutetaan työsuojelulla, 
terveydensuojelulla, ympäristönsuojelulla sekä terveydenhuollon ja sosiaalitoimen palveluilla. 
1.2. Savonlinnan kaupungin turvallisuussuunnitelman päivittäminen 
 
Tämä Savonlinnan kaupungin turvallisuussuunnitelman päivitys on laadittu seuraavan aikataulun 
mukaisesti: 
 
Aika Tehtävä Vastuuelin 
10.2.2020 
§ 40 

Kaupunginhallituksen hyväksyntä Kaupunginhallitus 

25.1.2021 Päivitystarpeiden läpikäynti, johtoryhmä Johtoryhmä 
 8.2.2021 Turvallisuussuunnitelman luonnos Turvallisuusjohtoryhmä 
 15.2.2021 
§ 60 

Turvallisuussuunnitelman hyväksyntä Kaupunginhallitus 

21.2.2022 Johtoryhmä käy läpi päivitystarpeet  
28.3.2022 
§ 114 

Turvallisuussuunnitelman hyväksyntä vuosille 2022-2023 Kaupunginhallitus 

5.2.2024 Johtoryhmä käy läpi päivitystarpeet Turvallisuusjohtoryhmä 
25.3.2024, 
§ 123 

Kaupunginhallituksen hyväksyntä  

 
2. TOIMINTAYMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUSTILANTEEN ANALYYSIT 
2.1. Toimintaympäristö 
 
Yleistä 
Kaupungin kokonaispinta-ala on 3598 km², josta maata on 2240 km² ja vesialuetta 1358 km². 
Vesistöjen osuus koko kaupungin pinta-alasta on n. 38%. Kaupungin asukasluku oli 31.12.2022  
32 085 henkilöä. Väestötiheys on 14,5 as/km².  
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2.2 Turvallisuustilanteen analyysit  
Päihteet ja huumeet  
 
Päihteiden (alkoholi, lääkkeet, huumeet) käyttö ja erityisesti sekakäyttö aiheuttaa lisääntyvästi 
terveyshaittojen lisäksi väkivaltaista käyttäytymistä ja muuta esim. omaisuusrikollisuutta. 
Alkoholin käyttö lisää merkittävästi tapaturmariskiä. On arvioitu, että voimakkaasti päihtyneen 
henkilön riski vammautua kaatumistilanteessa on jopa 60-kertainen verrattuna selvin päin 
kaatumiseen. 
 
Poliisin tietoon tulleet huumausainerikokset ja rattijuopumukset Savonlinnassa 2019-2023 
Tilastokeskus,  Tietoon tulleet rikokset ja niiden selvittäminen muuttujina Vuosi, Kunta, Rikosryhmä ja teonkuvauksen tarkenne ja Tiedot. 
PxWeb (stat.fi) 
Poliisin toimintaympäristö ja tilastot,  Toimintaympäristö ja tilastot - Poliisi 
 

ilmoitettu rikoksia, kpl 2019 2020 2021 2022 2023 

      

huumausaineen käyttörikos 58 55 40 14  

huumausainerikoksen edistäminen 0 0 0 0  

huumausainerikoksen edistämisen yritys 0 0 0 0  

huumausainerikoksen valmistelu 0 2 0 0  

huumausainerikoksen valmistelun yritys 0 0 0 0  

huumausainerikos 98 83 4 7  

törkeä huumausainerikoksen edistäminen 0 0 0 0  

törkeä huumausainerikos 4 4 3 0  

törkeän huumausainerikoksen  edistämisen yritys 
0 0 0 0  

huumausainerikokset yhteensä 160 144 47 21 112 

rattijuopumus 68 61 48 33  

törkeä rattijuopumus 36 51 42 50 59 

rattijuopumukset yhteensä 104 112 90 83 80 

       
       
       
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://pxdata.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__rpk/statfin_rpk_pxt_13ex.px/
https://pxdata.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__rpk/statfin_rpk_pxt_13ex.px/
https://poliisi.fi/toimintaymparisto-ja-tilastot
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JÄTEVESITUTKIMUS: VÄESTÖTASON HUUMEIDEN KÄYTTÖ, TERVEYDEN- JA HYVINVOINNINLAITOS (THL) 

 
Kuva 1. Huumeiden takaisinlasketut käyttömäärät eri kaupunkien jätevedenpuhdistamojen toiminta-alueilla 
(milligrammaa käytettyä huumetta/1000 henkilöä/päivä) eri keräysviikkoina vuosina 2012-2022. Parittomina vuosina 
2015, 2017, ja 2019, 2021 ja 2023 mittauksia on tehty vain Helsingin, Espoon, Tampereen ja Turun alueilla. 
Vuonna 2020 tehtiin parillisen vuoden kahden keräysjakson (maaliskuu ja marras-joulukuu) lisäksi ylimääräiset keräykset 
touko-kesäkuussa ja elokuussa huumeidenkäytön selvittämiseksi koronaepidemian poikkeusolojen ja niiden jälkeisen 
yhteiskunnan avautumisen aikana. 
Lähde: https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/jatevesitutkimus 
 
Väestöryhmien turvallisuus 
 
Ikääntyneet 
Nykyisin entistä huonokuntoisemmat vanhukset asuvat kotona, mikä lisää turvallisuusriskejä. 
Turvallisuusriskit liittyvät useimmiten kotiympäristöön.  
Näitä riskejä ovat kaatumiset, huimauskohtaukset ja muut äkilliset sairauskohtaukset, huono 
ulkovalaistus ja yöllä pimeässä liikkuminen, irralliset sähkölaitteiden jatkojohdot, lääkkeiden 
yliannostus, eksyminen, tulipalon vaara sekä vanhuksen taloudellinen, fyysinen ja psyykkinen 
hyväksikäyttö omaisten toimesta (mm. alkoholisoituneet omaiset). 
 
 

https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/jatevesitutkimus
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/jatevesitutkimus
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Lapset ja nuoret 
Lasten turvattomuus liittyy mm. vanhemmuuden puutteeseen, perheen ongelmiin, perhe- ja 
lähisuhdeväkivaltaan sekä koulukiusaamiseen ja –väkivaltaan, nuorten päihteidenkäyttöön. 
Turvallisuuteen vaikuttavat mm. lapsiin ja nuoriin kohdistuva seksuaalinen häirintä, nuorten 
tekemät rikokset ja vahingonteot, nuorten väkivaltainen käyttäytyminen sekä lasten ja nuorten 
päihteiden käyttö ja huumekokeilut (kannabis, marihuana). Nuorilla, 15 vuotiaasta alkaen on 
alkoholin käyttö syksystä 2019 vaihtunut huolestuttavassa määrin lääkkeiden väärinkäyttöön. 
 
Tapaturmat  
 
Ikääntyneiden tapaturmat 
Yli 65-vuotiaille suomalaisille tapahtuvista tapaturmista valtaosa sattuu kotona sisällä tai 
kotipihalla. Ikääntyneiden tapaturmista 80 % on kaatumisia, liukastumisia ja putoamisia. 
Kaatuminen on myös tavallisin tapaturmaisen kuoleman syy yli 65-vuotiailla.  
Kaatumistapahtumille altistavat monet sisäiset ja ulkoiset seikat, esimerkiksi sairaudet, 
liikkumisvaikeudet, heikentynyt näkö, lääkkeet, alkoholi, liukkaat lattiat, huono valaistus, 
epäsopivat jalkineet tai liukas piha. 
Tutkimusten mukaan kaatumistapaturmia on mahdollista ennaltaehkäistä monin keinoin. 
Selvittämällä henkilön kaatumiselle altistavat tekijät voidaan puuttua vaaratekijöihin tai poistaa 
ne. Lisäksi on todettu, että kohdennetut ja yksilölliset liikuntaharjoitusohjelmat, jotka lisäävät ja 
ylläpitävät iäkkäiden liikuntakykyä ovat tehokkaita toimenpiteitä kaatumistapaturmien ehkäisyssä. 
 
Lasten ja nuorten tapaturmat 
Lasten ja nuorten sairaalahoitoa vaativista tapaturmista yleisimpiä ovat kaatumiset, putoamiset ja 
liikuntavammat. Lasten ja nuorten tapaturmakuolemien taustalla ovat vastaavasti tyypillisimmin 
tieliikenneonnettomuudet ja myrkytykset. 
 
Työikäisten tapaturmat 
Työikäisten yleisimpiä kotitapaturmatilanteita ovat kaatuminen, liukastuminen, satuttaminen 
terävään esineeseen ja palovammat. Miehillä tapaturmia sattuu eniten huolto- ja korjaustöissä, 
naisilla ruoanvalmistamisen ja siivoamisen yhteydessä. 
Alkoholi on yleinen taustatekijä tapaturmissa. Lisääntyvä vapaa-aika ja kasvava alkoholin kulutus 
lisäävät liikenneonnettomuuksia, liikuntatapaturmia, kaatumisia ja asuntopaloja. 
 
Asumisen turvallisuus  
Asumisen turvallisuudessa on kyseessä asumisen fyysisen ympäristön turvallisuus sekä 
turvallisuus, jonka asukkaat kokevat psyykkisenä turvallisuutena. 
Riskeinä ovat mm. koti- ja vapaa-ajan tapaturmat sekä tulipalot, erityisesti asuntopalot. 
Asumisen turvallisuuteen liittyy myös se, että koetaan psyykkisen turvattomuuden tunnetta, joka 
toimii kahteen suuntaan eli turvattomuutta koetaan itse tai se aiheutetaan toisille. 
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Alueiden turvallisuus 
 
Kaupunkikeskusta-alueet 
Kaupunkikeskustan alueen turvallisuuteen liittyviä tekijöitä ovat mm. järjestyshäiriöt, ilkivalta, ja 
häiriökäyttäytyminen. Keskusta-alueella esiintyy myös yleisiin tiloihin, väyliin, puistikoihin ym. 
rakennettuun ympäristöön liittyvää turvattomuutta ja turvattomuuden tunnetta. 
Mahdolliset varkaudet, näpsitykset sekä moottoriajoneuvojen käyttövarkaudet luovat myös 
omalta osaltaan turvattomuuden kokemusta. 
 
Haja-asutusalueet 
Turvallisuus- ja peruspalvelujen saatavuus luo turvattomuuden tunnetta haja-asutusalueilla. 
 
Liikenne  
 
Savonlinnan seudulle on laadittu liikenneturvallisuussuunnitelma. 
Suunnitelmassa on otettu huomioon seudun liikenneolosuhteet. 
Selvityksen pohjalta on päivitetty toimenpideohjelma edellisen suunnitelman, asukaskyselyn, 
maastokäyntien ja asiantuntijakommenttien pohjalta. 
Liikenneturvallisuussuunnitelman seuraava päivitys tapahtuu vuoden 2024 aikana. 
 
Yleisötapahtumat 
 
Kaupungissa järjestetään useita isoja yleisötapahtumia mm. Olavinlinnassa, jäähallilla sekä 
Savonlinnan Liikuntahallilla. 
Yleisötapahtumien turvallisuus- ja pelastussuunnitelmien vastuu on tapahtuman järjestäjällä. 
Terroritekojen tai muiden vastaavien hyökkäysten uhka sekä mm. pandemian vuoksi asetetut 
rajoitukset ja suunnitelmat on otettava huomioon myös kaupungin alueen 
tapahtumajärjestelyissä. 
 

https://www.savonlinna.fi/wp-content/uploads/2021/04/15457-liikenneturvallisuussuunnitelma_2019.pdf
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3. SAVONLINNAN KAUPUNGIN TURVALLISUUSSUUNNITELMAN 
TOIMENPIDEOHJELMA 2024-2025 
Toimenpideohjelmassa määritellään turvallisuuden parantamista koskevat tavoitteet ja 
painopisteet, jotka on sovittu yhdessä eri toimijoiden kesken. 
 
Painopistealueet 
3.1. Päihteiden ja erityisesti huumeiden valmistuksen, välityksen ja käytön estäminen, 
ehkäisevä päihdetyö 
 
Riskit 
Päihteiden (alkoholi, lääkkeet, huumeet) käyttö ja erityisesti sekakäyttö näyttää lisääntyneen koko 
ajan, mikä aiheuttaa lisääntyvästi terveyshaittojen lisäksi väkivaltaista käyttäytymistä ja muuta 
esim. omaisuusrikollisuutta. 
 
Tavoitteet 
- Alkoholinkäytön vähentäminen ja ennaltaehkäiseminen sekä seurausten lieventäminen 

neuvonta- ja valistustyöllä sekä valvonnalla. 
- Huumausaineiden rikollisen välittämisen ja käytön vähentäminen valvonnalla sekä neuvonta ja 

valistustyöllä  
- Tavoitteena on päihteetön lapsuus, nuoruus- ja aikuisikä sekä huumeisiin liittyvän katkaisu- ja 

kuntoutushoidon sekä perhehuollon riittävien resurssien turvaaminen. 
 
Toimenpiteet     Vastuutahot 
Itä-Suomen poliisin vihjepuhelin p: 0295 415 232 
sähköposti: vihjeet.ita-suomi@poliisi.fi  

Poliisi 
 

Varhainen puuttuminen lasta odottavista päihteidenkäyttäjä-äideistä ja 
nuorison kokeiluvaiheesta lähtien sekä nollatoleranssi alaikäisten tupakan- 
ja päihteidenkäytön suhteen. 

Koulut/Nuorisotoimi/ 
Eloisa 

Neuvonta- ja valistustyö sekä kaupungin, koulujen, seurakunnan ja 
järjestöjen lapsi-, nuoriso- ja aikuiskasvatustyö sekä perhetyö. 

Koulut/Nuorisotoimi/ 
Seurakunta, järjestöt 

Hoitoonohjaus-, hoito- ja kuntoutusketjun resursoinnin ja priorisoinnin 
tarkistaminen 

Eloisa 

Kauppa- ja ravitsemusliikkeiden omavalvonta, myynnin ehkäiseminen 
alaikäisille päihtyneille 

Yritykset 

Päihteettömät tapahtumat Koulut/Nuorisotoimi 
Kaupungin henkilöstölle on laadittu päihdeohjelma ja hoitoonohjauksen 
ohjeet. 

Henkilöstöhallinto 

v. 2017 on perustettu monialaisen ehkäisevän päihdetyön työryhmä  Hallintopalvelut 
Ankkuri-tiimin toiminta  Poliisi, Eloisa, Kaupunki 

Savonlinnan koulujen toimintamallissa päihteiden käytön estämiseksi on 
esitetty tarvittavat toimenpiteet 

Perusopetus 
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3.2. Väestöryhmien turvallisuus 
 
Ikääntyneet 
Riskit 
- Nykyisin entistä huonokuntoisemmat vanhukset asuvat kotona, mikä lisää turvallisuusriskejä. 

Turvallisuusriskit liittyvät useimmiten kotiympäristöön.  
Näitä riskejä ovat kaatumiset, huimauskohtaukset ja muut äkilliset sairauskohtaukset, 
huono ulkovalaistus ja yöllä pimeässä liikkuminen, irralliset sähkölaitteiden jatkojohdot, 
lääkkeiden yliannostus, eksyminen, tulipalon vaara sekä vanhuksen taloudellinen, fyysinen 
ja psyykkinen hyväksikäyttö omaisten toimesta (mm. alkoholisoituneet omaiset). 

 
Tavoitteet 
Ikääntyvien elämänlaadusta huolehtiminen turvattomuuden ja turvattomuudentunnetta 
vähentävillä toimenpiteillä. 
 
Toimenpiteet     Vastuutahot 
Esteettömän liikkumisen mahdollistaminen asumisen, ympäristön, kevyen 
liikenteen verkoston suunnittelun ja rakennussuunnittelun toimin. 

Tekninen toimiala  

Kotipalvelut ja asumisen turvallisuuden tarkistuslistat ja 
turvallisuuskansiot 

Eloisa 

Turvarannekkeiden ja -puhelimien yms. turvavälineiden hankkiminen niitä 
tarvitseville 

Eloisa 

Huolehditaan asuinympäristön turvallisuudesta kaikkien asukkaiden 
kannalta, esim. talviliukkauden torjunta sekä turvallisten 
rakennusmateriaalien käyttö, 
Kirkon ja hautausmaiden kulkuväylien liukkauden esto 

Tekninen toimiala 
Kiinteistöjen 
omistajat 
Seurakunta 

 
Nuoret ja lapset 
Riskit 
- Lasten turvattomuus liittyneenä vanhemmuuden puutteeseen, perheen ongelmiin, perhe- ja 

lähisuhdeväkivaltaan sekä koulukiusaamiseen ja -väkivaltaan. 
- Nuorten päihteidenkäyttö 
- Nuorten tekemät rikokset ja vahingonteot 
- Nuorten väkivaltainen käyttäytyminen 
- Lapsiin ja nuoriin kohdistuva seksuaalinen häirintä 
 
Tavoitteet 
- Lasten turvallisuuden lisääminen kotipiirissä, asuinympäristössä ja koulussa 
- Lasten leikkikenttien turvallisuus 
- Ankkuri-tiimin toiminta 
- Kesäleiritoiminta 
- Harrastustoiminnan mahdollistaminen/ taloudellinen tuki / ohjaus toimintaan  
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Toimenpiteet     Vastuutahot 
Riittävät ja hyvät peruspalvelut (lastenneuvola, päivähoito, avoin 
päiväkoti, varhaiskasvatus ja peruskoulu) 

Sivistystoimi, Eloisa 

Nuorisomyönteinen ilmapiiri kaupungissa ja riittävien resurssien 
turvaaminen nuorisotyölle. 
Tehostetun nuorisotyön valmiussuunnittelu 

Nuorisotoimi 

Kesäleiritoiminta syrjäytymisvaarassa oleville lapsille ja nuorille Sivistystoimi 
Päihteiden käytön ehkäisytyö Koulut/Nuorisotoimi/Eloisa, 

järjestöt, seurakunta 
Harrastustoiminnan mahdollistaminen Sivistystoimi/järjestöt 
Rikosten ehkäisy, varhainen puuttuminen.  Koulut/Nuorisotoimi 
Ankkuri-tiimin toiminta   Poliisi, Eloisa,  Sln:n 

kaupunki 
 
Savonlinnan peruskoulujen kriisitoimintamallissa on esitetty kouluja koskevat turvallisuusohjeet 
laajemmin 
 
3.3. Asumisen turvallisuus 
Riskit 
- Asumisen turvallisuudessa on kyseessä asumisen fyysisen ympäristön turvallisuus sekä 

turvallisuus, jonka asukkaat kokevat psyykkisenä turvallisuutena. 
- Riskeinä ovat mm. koti- ja vapaa-ajan tapaturmat sekä tulipalot, erityisesti asuntopalot. 
- Koetaan psyykkisen turvattomuuden tunnetta, joka toimii kahteen suuntaan eli 

turvattomuutta koetaan itse tai se aiheutetaan toisille. 
 
Tavoitteet  
Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien vähentäminen ja ehkäiseminen neuvonta- ja valistustyöllä. 
Tulipalojen, erityisesti asuntopalojen ja muiden onnettomuuksien vähentäminen sekä niiden 
seurausten lieventäminen 
 
Toimenpiteet     Vastuutahot 
Huolehditaan asuinympäristön turvallisuudesta kaikkien asukkaiden 
kannalta, esim. liukkauden torjunta sekä turvallisten rakennusmateriaalien 
käyttäminen. 

Kiinteistöjen 
omistajat 
Tekninen toimiala 

Suunnitteluvaiheessa otetaan huomioon asuinympäristön sopiminen 
asumiseen sekä huolehditaan rakenteellisin ja rakennusteknisin ratkaisuin 
asumisen turvallisuudesta (esim. portaat, kaiteet, aitaukset) 

Tekninen toimiala  
Kiinteistöjen 
omistajat 

Ensiapu- ja alkusammutus- ja pelastustyöntaitojen kouluttaminen eri 
kohderyhmille sekä valistus omatoimiseen varautumiseen. Arjen 
turvallisuuden valistustyö.  

Pelastuslaitos 

Omaisuuden turvaamiseksi on hankittava lisää kulunvalvontalaitteita, 
jotka vähentävät luvattomilla asioilla kiinteistöissä liikkuvien määrän 
minimiin. Lisäksi erityisvalvontaa tarvitseviin kohteisiin tulee lisätä 
murtohälyttimiä. 

Tekninen toimiala 
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Tiedotus: Kodin turvaopas tutuksi,  https://www.kodinturvaopas.fi/ Tiedotus/viestintä 

 
3.4. Eri alueiden turvallisuus 
 
Kaupunkikeskusta-alueet 
Riskit 
- Järjestyshäiriöt 
- Ilkivalta 
- Nuorten häiriökäyttäytyminen 
- Yleisiin tiloihin, väyliin, puistikoihin ym. rakennettuun ympäristöön liittyvä turvattomuus ja 

turvattomuuden tunne. 
- Varkaudet, näpsitykset, moottoriajoneuvojen käyttövarkaudet. 
 
Tavoitteet 
- Järjestyshäiriöiden, ilkivallan, vahingontekojen, nuorison häiriökäyttäytymisen sekä rikolliseen 

toimintaan kiinnittymisen ehkäiseminen. 
- Väkivaltaisen käyttäytymisen ja pahoinpitelyjen vähentäminen lasten ja vanhusten lisäksi myös 

haavoittuvien turvallisuuden kohottaminen. 
- Katuturvallisuuden ja turvallisuudentunteen parantaminen sekä rikosten ehkäiseminen. 
- Erilaisten omaisuusrikosten vähentäminen, estäminen ja ehkäiseminen. 
 
Toimenpiteet     Vastuutahot 
Asennekasvatus, nuorisotoimen projektit ja erityisryhmien kerhotoiminta, 
sosiaalisten taitojen opettelu, varhainen puuttuminen sekä valvonta 

Nuorisotoimi 

Nuorisotilojen ja tapahtumien henkilökunnan turvallisuuskoulutus sekä 
huumeiden ja huumeiden käytön tunnistuskoulutus 

Nuorisotoimi 

Riskikohteiden valaistuksen, katujen ja jalkakäytävien rikkoutumakohtien 
välitön ja jatkuva kunnossapito sekä kevyen liikenteen väylien huoltaminen 
kaikkina vuodenaikoina. 

Tekninen toimiala 

Liikennejärjestelyjen tarkistaminen ruuhkautuvilla liikunta- ym. 
tapahtumapaikoilla sekä koulujen alueella. 

Sivistystoimiala/ 
Koulut 

Kameravalvonnan laajentaminen, suunnittelu ja järjestäminen kaupungin, 
poliisin, yrittäjien ja kiinteistönomistajien kanssa. 

Poliisi/Kiinteistöjen 
omistajat, Tekninen 
toimiala 

Eri hallintokuntien ja viranomaistahojen yhteistyön kehittäminen kaavoitus-, 
kaupunki-, asuinalue- ja rakennussuunnittelussa sekä tarkastustoiminnassa. 

Tekninen toimiala 

Poliisin näkyvyyttä ja partiointia sekä rikosten selvittämisastetta lisättävä 
resurssien mukaan, tavoitteena nollatoleranssi. 

Poliisi 

Rikosvihjeet 
Itä-Suomen poliisin vihjepuhelin  0295 415 232 
sähköposti: vihjeet.ita-suomi@poliisi.fi 
Poliisin vihjepuhelimeen tai sähköpostiin voi ilmoittaa vain rikoksiin liittyviä 
vihjeitä. Vihjeen voi antaa nimettömänä. Poliisi kuitenkin suosittelee, että 
vihjeenantaja ilmoittaisi oman nimensä ja yhteystietonsa, jotta poliisi voi 

Poliisi 

https://www.kodinturvaopas.fi/
mailto:vihjeet.ita-suomi@poliisi.fi
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myöhemmin tarvittaessa tarkentaa tietoja. 
Kaikki vihjeet käsitellään luottamuksellisina. Kaikki vihjeet otetaan 
huomioon ja ne tarkistetaan myös muista lähteistä. Kiireellisissä tapauksissa 
vihjeen voi antaa hätänumeroon 112. 
 
Haja-asutusalueet 
Riskit 
Turvallisuus- ja peruspalvelujen saatavuus.  
 
Tavoitteet 
Peruspalvelujen saatavuuden, oikea-aikaisuuden, pätevyyden, tasapuolisen jakautumisen 
turvaaminen. 
 
Toimenpiteet     Vastuutahot 
Ympärivuorokautisen sosiaalipäivystyksen varmistaminen koko kaupungin 
alueella. 

Eloisa 
 

Pelastuslaitoksen palvelujen saatavuus koko kaupungin alueella Pelastuslaitos 
Lähipoliisityön ja partioinnin riittävyys koko kaupungin alueella 
 

Poliisi 

Rikosvihjeet 
Itä-Suomen poliisin vihjepuhelin  0295 415 232 
sähköposti: vihjeet.ita-suomi@poliisi.fi 
Poliisin vihjepuhelimeen tai sähköpostiin voi ilmoittaa vain rikoksiin 
liittyviä vihjeitä. Vihjeen voi antaa nimettömänä. Poliisi kuitenkin 
suosittelee, että vihjeenantaja ilmoittaisi oman nimensä ja yhteystietonsa, 
jotta poliisi voi myöhemmin tarvittaessa tarkentaa tietoja. 
Kaikki vihjeet käsitellään luottamuksellisina. Kaikki vihjeet otetaan 
huomioon ja ne tarkistetaan myös muista lähteistä. Kiireellisissä 
tapauksissa vihjeen voi antaa hätänumeroon 112. 

Poliisi 

 
3.5. Liikenne  
Savonlinnan seudun liikenneturvallisuussuunnitelmassa on otettu  
huomioon liikenneolosuhteet, jotka ovat merkittävästi muuttuneet mm. viime vuosien aikana  
ohikulkutien valmistumisen ja keskustan kehittämisen myötä. 
Selvityksen pohjalta on vuoden 2018 loppupuolella päivitetty toimenpideohjelma edellisen 
suunnitelman, asukaskyselyn, maastokäyntien ja asiantuntijakommenttien pohjalta. 
Kiireellisimmät toimenpiteet on toteutettu. 
 
Liikenneturvallisuussuunnitelmaa ja sen toimenpideohjelman kohteita on toteutettu vuodesta 
2018 lähtien ja viimeisen 4 vuoden aikana on tunnistettu myös uusia turvallisuuden 
parantamiseen liittyviä kohteita, joita on vuosittain määrärahojen puitteissa pyritty katuverkolla 
parantamaan.  
 
Toimenpideohjelmaa ja sen toteutumista seurataan eri viranomaistahojen toimesta mm. 
liikenneturvallisuustyöryhmän kokouksissa, joihin osallistuu sekä Liikenneturvan, ELYn että poliisin 

mailto:vihjeet.ita-suomi@poliisi.fi
https://www.savonlinna.fi/wp-content/uploads/2021/04/15457-liikenneturvallisuussuunnitelma_2019.pdf
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edustajia. Kaupungilta näihin palavereihin osallistuu sekä teknisen toimialan että myös 
sivistystoimialan edustajia, samoin edustaja myös Eloisalta. Lisäksi mukana on  ELY:n alainen 
liikenneturvallisuustoimija, jonka kanssa asioita käydään läpi tietyin väliajoin ja jolle raportoidaan 
kaupungin katuverkolla vuosittain tehtäviä liikenneturvallisuuteen liittyviä 
parantamistoimenpiteitä. 
 
Tavoitteet 
Liikenneonnettomuuksien vähentäminen ja turvattomuuden sekä turvattomuudentunteen 
vähentäminen liikenteessä sekä kevyen liikenteen turvallisuuden parantaminen asenteisiin 
vaikuttavalla valistustyöllä. 
 
Toimenpiteet     Vastuutahot 
Kaupungilla on liikenneturvallisuussuunnitelma, jossa yhteistyötahona on 
ollut kaupungin lisäksi mm. Pohjois-Savon ELY-keskus sekä muut 
viranomaistahot. 
Liikenneturvallisuussuunnitelman avulla Savonlinnan seudun kunnat, 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ja muut 
yhteistyötahot voivat toteuttaa jatkuvaa suunnitelmallista 
liikenneturvallisuustyötä alueen kunnissa. Päivitys v. 2024. 
Liikenneturvallisuussuunnitelman toimenpideohjelmassa olevia 
tunnistettuja parantamiskohteita toteutetaan vuosittain määrärahojen 
puitteissa ja kohteiden toteutuksen seurantapalaverit pidetään vuosittain 
viranomaistahojen kanssa, Pohjois-Savon ELY-keskus. 

Tekninen toimiala  
sekä Savonlinnan seudun 
kunnat ja Pohjois-Savon 
Ely-keskus 

Kaavoituksen keinoja liikenneturvallisuuden parantamisen osalta ovat 
mm. 

Tekninen toimiala  

- liikenneverkon jäsentäminen (pääkadut, kokoojat, tonttikadut)   
- eri toimintojen sijoittaminen tarkoituksenmukaisesti toistensa   
- suhteen (esim. päiväkodit, koulut, asuntoalueet) 

  

- asuntoalueiden rauhoittaminen läpikulkuliikenteeltä   
- yhtenäiset kevyen liikenteen verkostot   
- kevyen liikenteen ja autoliikenteen risteäminen eritasossa   
- sosiaalisten vaikutusten arviointi vakiinnutetaan osaksi  

kaavoitustyötä. 
  

Asennekasvatustyö päivähoidosta ja esikoulusta lähtien eli riskinottoa 
sisältävän käyttäytymisen ehkäiseminen ja vähentäminen valistuksella ja 
valvonnalla. 

Koulut/Sivistystoimiala 

Liikenteen, erityisesti kevyen liikenteen väylien tekninen suunnittelu, 
kaahailun estäminen teknisin keinoin 

Tekninen toimiala 

Liikenneneuvonta Koulut/Päiväkodit 
Joukkoliikenteen kehittäminen Kaupunki/liikennöitsijät 
Kevyen liikenteen väylien hoito, erityisesti liukkauden vähentäminen Tekninen toimiala  
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3.6. Yleisötapahtumat 
Yleisötapahtumien turvallisuus- ja pelastussuunnitelmien vastuu on tapahtuman järjestäjällä. 
 
Terrori-isku tai vastaava uhka on otettava huomioon myös kaupungin alueen 
tapahtumajärjestelyissä. 
 
Yleisötapahtumien yhteydessä kaupunki varautuu ajoneuvoesteiden (”betoniporsaat”) käyttöön 
viranomaisohjeiden mukaisesti. 
 
Kaupunki suosittaa tilaisuuden järjestäjille henkilöturvallisuustarkastusten toteuttamisesta 
suurissa yleisötapahtumissa. 
Kaupunki kehittää omien kiinteistöjensä turvallisuus- ja kulunvalvontajärjestelmiä ja sallii omissa 
kiinteistöissään tapahtumajärjestäjien tarvitsemat tekniset toteutukset. 
 
Kaupungin kulttuuritoimi huolehtii Pyhän Olavin päivänä torin/matkustajasataman ympäristöön 
ajoneuvoesteet/betoniporsaat yhteistyössä Poliisin ja pelastusviranomaisten kanssa. 
 
Mahdollisen pandemian vuoksi asetetut rajoitukset ja suunnitelmat on otettava huomioon myös 
kaupungin alueen tapahtumajärjestelyissä. 
 
4. TURVALLISUUSTYÖN KEHITTÄMINEN 
 
Kaupungin turvallisuustyön ja turvallisuustilanteen parantamiseksi on perustettu 
turvallisuusjohtoryhmä, jonka tehtävänä on seurata turvallisuustilannetta ja ryhtyä tarvittaviin 
toimenpiteisiin turvallisuustilanteen johdosta sekä päivittää turvallisuussuunnitelmaa. 
 
Turvallisuusjohtoryhmä koostuu kaupunginjohtajan johtoryhmästä sekä kutsuttuna poliisin-, 
pelastuslaitoksen- ja terveydenhuollon sekä nuorisotoimen ja seurakunnan edustajilla.  
 
Turvallisuusjohtoryhmä kokoontuu kaupunginjohtajan kutsusta ja johdolla vähintään kerran 
vuodessa sekä silloin, kun kaupunginjohtaja katsoo sen tarpeelliseksi. 
 
Turvallisuussuunnitelma laaditaan vuodesta 2025 alkaen osana hyvinvointisuunnitelman 
kokonaisuutta. 
 
5. YHTEISTYÖTAHOT 
Kirkko ja seurakunnat 
Evankelis-luterilainen kirkko ja sen seurakunnat keskittyvät luontaisen tehtävänsä mukaisesti sekä 
kansalaisten hengellisen että henkisen hyvinvoinnin edistämiseen ja vastuullisen elämäntavan 
vahvistamiseen. 
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Tähän kuuluvat mm. keskustelu- ja sielunhoitoapu ja seurakunnallisen toiminnan ylläpitäminen 
sekä normaalioloissa että kriisin kohdatessa ja turvallisuuskasvatus. Kirkossa turvallisuuskasvatus 
toteutuu parhaiten rippikouluissa, mutta se voi alkaa jo päiväkerhoissa ja muissa lasten sekä 
nuorten toiminnoissa.  
Viranomaisten ja kirkon yhteistyö korostuu ja konkretisoituu erityisesti kriisitilanteissa. Tällöin 
seurakuntien työntekijät keskittyvät ihmisten kohtaamiseen ja palvelemiseen henkisen tuen 
antamiseksi. Suurten onnettomuuksien kohdatessa kasvaa tarve hengellisten tilaisuuksien kuten 
rukoushetkien tai muistojumalanpalvelusten järjestämiseen.  
Mikkelin hiippakunnassa toimii Henkisen Huollon organisaatio (HeHu), joka antaa psykososiaalista 
apua suuronnettomuus- ja kriisitilanteissa. HeHu-ryhmät toimivat osana viranomaisyhteisöä ja 
aktivoituvat viranomaisten kutsusta. Ryhmät koostuvat seurakuntien työntekijöistä, jotka toimivat 
tehtävässä virkavastuulla. Savonlinnassa on HeHu-ryhmä. 
Turvallisuuden lisäämiseksi on tarpeen vahvistaa yhteistyötä ja informaation kulkua niin paikal-
liselle tasolle ja rovastikuntiin kuin hiippakuntiin ja kokonaiskirkkoon. 
Kirkon ja hautausmaiden kulkuväylien turvallisuudesta huolehditaan. 
 
Hyvinvointialue 
Etelä-Savon hyvinvointialue vastaa Savonlinnan sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen että 
pelastustoimen tehtävien järjestämisestä. Perustehtävänä on taata kansalaisille terveydenhuolto-, 
pelastus- ja sairaanhoitopalvelut kaikissa tilanteissa.  
Hyvinvointialueen tehtävissä korostuu yhteistyö sekä viranomaistahojen että vapaaehtois-
järjestöjen ja seurakuntien kanssa. Asiakkaina ovat kaikki kuntalaiset sekä merkittävä osa vapaa-
ajan asukkaista ja turisteista/vierailijoista. 
 
Pelastuslaitos 
Hyvinvointialue vastaa pelastustoimen järjestämisestä alueellaan. Hyvinvointialueen 
pelastustoimen palvelutason tulee vastata kansallisia, alueellisia ja paikallisia tarpeita ja 
onnettomuusuhkia ja muita uhkia. Pelastustoimen palvelut on suunniteltava ja toteutettava siten, 
että ne voidaan hoitaa mahdollisimman tehokkaalla ja tarkoituksenmukaisella tavalla ja että 
onnettomuus- ja vaaratilanteissa tarvittavat toimenpiteet voidaan suorittaa viivytyksettä ja 
tehokkaasti. 
 
Pelastustoimintaa ovat kiireellisesti suoritettavat toimet, jotka onnettomuuden sattuessa tai 
uhatessa tehdään ihmisten, ympäristön ja omaisuuden suojaamiseksi ja pelastamiseksi sekä 
lisävahinkojen vähentämiseksi. 
Onnettomuuksien ennaltaehkäisyllä pelastuslaitos pyrkii siihen, ettei onnettomuutta synny tai jos 
syntyy, sen vahingot jäävät mahdollisimman pieniksi. 
Pelastuslaitoksen turvallisuuspalvelujen tehtävänä on tunnistaa, ennaltaehkäistä, reagoida ja 
torjua Etelä-Savon hyvinvointialueen organisaatioon, henkilöstöön, asiakkaisiin ja asukkaisiin 
kohdistuvia turvallisuusriskejä sekä tukea toipumista onnettomuus- ja häiriötilanteissa sekä 
poikkeusoloissa. 
( https://pelastustoimi.fi/etela-savo/palvelut) 
 
 
 

https://pelastustoimi.fi/etela-savo/palvelut
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Poliisi 
Poliisin tehtävä on poliisilain mukaan turvata vallitseva oikeus- ja yhteiskuntajärjestys, ylläpitää 
yleistä järjestystä ja turvallisuutta, estää ennalta ja selvittää rikoksia ja saattaa ne syyteharkintaan. 
Huomionarvoista on se, että lainsäätäjä velvoittaa poliisia toimimaan alueellaan turval-
lisuusyhteistyössä. Siten alueen viranomaiset, yhteisöt ja asukkaat rakentavat poliisin kanssa 
yhdessä yhteistä turvallisuutta. 
 
Ankkuritoiminta   
Ankkuritoiminnan tarkoituksena on varhaisen vaiheen nuorten hyvinvoinnin edistäminen ja 
rikosten ennalta ehkäiseminen.   
Ankkuritoimintaa toteutetaan moniammatillisessa ankkuritiimissä. Mukana on asiantuntijoita 
poliisista, sosiaali-, terveys- ja nuorisotoimesta. Tiimin kokoonpano voi vaihdella tapauskohtaisesti. 
Moniammatillinen tiimi tapaa nuoren ja hänen huoltajansa mahdollisimman varhaisessa 
vaiheessa, jotta nuorta voidaan tukea tarkoituksenmukaisesti ja tarvittaessa ohjata oikean avun tai 
tuen piiriin. 
 
Itä-Suomen poliisilaitoksen alueella toimii kuusi ankkuritiimiä, joista yksi Savonlinnassa. 
Ankkuritoiminta on osa poliisilaitoksen ennalta estävää toimintaa. Tiimit työskentelevät 
poliisiasemilla. Ankkuritiimien painopisteinä on varhainen puuttuminen alle 18 -vuotiaiden 
rikolliseen toimintaan sekä päihteiden käyttöön. Lisäksi painopisteenä on iästä riippumaton 
lähisuhdeväkivallan ennaltaehkäisy uhria taikka tekijää auttamalla ja tarvittavan tuen piiriin 
ohjaamalla. Savonlinnan Ankkuritiimissä työskentelee poliisi, nuorisotyöntekijä, sosiaaliohjaaja ja 
sairaanhoitaja. 
 
Muut 
Esim. ELY-keskus, Energiayhtiöt (SSS), Puolustusvoimat, kolmas sektori, Metsäkeskukset, SPR, 
oppilaitokset. 
 
 


